
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 18 de novembro de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Portaria nº 221, de 18 de novembro de 2022. 
 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

previstas na Constituição Federal vigente e na Lei 

Orgânica Municipal, e  

CONSIDERANDO a participação da Seleção 

Brasileira na Copa do Mundo 2022 no Catar,  

CONSIDERANDO o interesse da grande 

maioria da população pelo futebol, que faz parte da cultura 

nacional, 
 

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1º Alterar o horário de encerramento dos 

expedientes nas repartições públicas municipais da 

Administração Direta e Indireta do Poder Executivo, para 

uma hora antes do início dos jogos do Brasil na Copa do 

Mundo de 2022 no Catar, devendo ser preservado o 

funcionamento dos serviços essenciais, por determinação 

de suas secretarias. 

Fase Data do 

jogo 

Dia da semana Horário 

do jogo 

Encerramento 

do Expediente 

Primeira 

fase 

24/11/2022 Quinta-feira 16hs 15hs 

28/11/2022 Segunda-feira 13hs 12hs 

02/12/2022 Sexta-feira 16hs 15hs 

 

 Art. 2º Notificar que a depender da 

classificação da Seleção Brasileira para as etapas 

subsequentes, poderá haver jogos em dias úteis às 12hs 

ou 16hs, nestes casos, a regra de redução de expediente 

obedecerá ao disposto no artigo anterior. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação. 
 

Princesa Isabel – PB, em 18 de novembro de 2022. 
 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

  

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

